
STATUTI 

I SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"PREMIUM GOLD" SH. P. K. 

Sot me 19/06/2019 ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe 

mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" te 

Iigjit N.9901 ,date 14.04.2008, "Per marredheniet tregtare" dhe ne baze te iigjit Nr. 9723, 

date 03.05.2007 'Per qendren kombetare te regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga 

shoqerite tregtare,me vulinetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i ciii vlen dhe Si Akt 

Themelimi: 

Gianluca Battista lindur ne Avellino me 10/04/1974 ne Itali me numer dokumenti 

YB2004511 i leshuar nga komuna e Aveilinos me 24/10/2014. 

i ciii ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i se 

cues do te rreguilohét mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit dhe 

Statutit te Shoqerise bashkangjitur 

Neni I - Emertimi 

	

1.1 	Emertimi i Shoqerise eshte PREMIUM GOLD SH. P.K (e ciiesuar me poshte si 

"Shoqeria"). 

Neni 2 - Forma Ligjore 

	

2.1 	Shoqeria Premium Gold Sh. p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te 

Kufizuar dhe eshte e rreguiluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze 

te iegjisiacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi 

	

2.2 	Shoqeria operon ne perputhje me legjisiacionin Shqiptar ne fuqi. 

Neni 3 - Selia 

	

3.1 	Shoqeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima - Pallati Ambassador 3, 
Tirana, Albania 

	

3.2 	Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu 

edhe jashte shtetit shqiptar. 
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3.3 	Mbiedhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylie, si brenda 
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bashkesi lokale te cdo natyre. 

Neni 4 - Objekti 

Shoqeria ka per objekt social cdo operacion tregtar iegjitim i ciii perfshin , pa kufizim, 

aktivitetet e listuara si me poshte: 

Prodhimin shitjen (gjithashtu online) me shumice dhe pakice te lendes drusore per 

ngrohje si dhe tregtimin e peletit dhe produkteve gjysme te gatshem te drurit 

tregtine me shumice të iëndeve djegese te ngurta dhe drurit, përpunimin dhe tregtimin e 

artikujve ne dru, importin dhe eksportin e tyre, tregtimin e artikujve per kopshtarine dhe 

kohen e lire. 

• Tregtimin me shumice e pakice te produkteve dhe pajisjeve per 

bujqesine(produkte agrikulturore) 

• Prodhimin dhe tregtimin me shumice e pakice te produkteve ushqimore per 

blegtorine dhe kafshet shtepiake dhe megjithate te produkteve ushqimore ne 

pergjithesi; 

• Perpunimin dhe shitjen me shumice e pakice te drithrave per 

biegtorine(produkte ushqimore te thjeshte); 

• Tregtimin me shumice e pakice te pesticideve dhe antiparazitareve 

• Shitbierjen e iendeve te para dhe gjysme te gatshme te hekurit, zinkut ,bakrit, 

aluminit dhe materiale te tjera te hekurta si dhe mbetjeve te perpunimit, per 

industrine mekanike dhe te prodhimit; 

• Prodhimin e tregtimin me shumice e pakice e iendeve djegese ekoiogjike që 

rrjedhin nga druri, nga drizat (shkurret) dhe nga mbetjet ose produktet gjysem 

te gatshme të industrisë se drurit (peietet) 

• Prodhimin e tregtimin e energjise eiektrike nga burime te rinovueshme Si: 

biomase, ere, hidroeiektrike, dieiiore, detare dhe gjeotermale; 

• Bierjen . shitjen si dhe dhënien me qira të hapësirave rekiamuese të te gjitha 

llojeve, perfshire paneie ndricuese , gjithashtu perdorimin e shtypit, kanaleve 

radio-televizive e telematike per zbatimin e veprimeve promovuese dhe 

re kI a mu ese 

- 	Tregtimin , me shumice e pakice , dhe import-eksportin e drurit dhe 

produkteve e materiaieve te tij; 
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- furnizimin e produkteve to Iartpermendura, dhe shërbime gjithashtu në 

marrëveshje me ente; 

- transportin e produkteve të lartpermendura per Ilogari të vet shoqerise; 

- menaxhimin e tenderimeve dhe nën-kontratave(nenkontraktor), si per 

kompanite publike, dhe / ose private, institucionet dhe kooperativat. 

vepnimtarine bujqesore, drejtuar mbledhjes së fondeve 

Agrokulturen,bujqesin dhe mbareshtim blegtorie 

Perpunimin dhe tjetërsimin e produkteve bujqësore, si dhe veprimtarite e ndërlidhura, të 

percaktuara me nenin 2135 të kodit civil te Republikes Italiane (te pershtatura edhe 

sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise) , si nëpermjet menaxhimit te aseteve te 

vet shoqerise dhe / ose permes dhënies me qira te kompanive te paleve të treta; 

Shitjen dhe blerjen e produkteve te agrikultures. 

Shoqeria,per te arritur objektivat e saj,mundet ne perputhje te plate me legjislacianin ne 

fuqi, te kryeje cda veprimtari te lidhur direkt me ato te parashikuara si objekt ne nenin 

prezent dhe ne vecanti te kryeje tregti te pronave te luajtshme,te 

paluajtshme, industriale dhe financiarete ,te krijaje marredhenie bashkpunimi,te kete 

pjesemarrje ne shaqeri te tjera ,shqiptare dhe te huajate bashkpunoje me institucione te 

tjera private dhe pubhike,civile ose fetare,qellimet e te cilave Jane te njejta ose te 

ngjashme me kate shoqeri: 

Administrimin e te mirave materiale dhe pronavete vet shoqerise si dhe te paleve te 

treta. 

Qiradhenia (me perjashtim te leasing-ut aktiv) të ndërtesave në pronësi 

Tregtia me shumicë dhe pakice, si dhe impart-eksport i autamjeteve, makinave, 

makinenive per industninë. 

Ajo mund të kantraktaje kredi dhe në pergjithesi të perdore ndanjë formë financimi me 

institucianet e kreditit, me bankat, me kompani ose individë private, dhenien e letrave 

me vlerë të vlefshme dhe garanci të pasurive të paluajtshme reale dhe personale. 

Neni 5 - Kohëzgjatja 

5.1 Kohezgjatja e shoqerise eshte vendasur deri me 31 dhjetar 2091 dhe mund te zgjatet. 

Neni 6 - Kapitali 

6.1. Kapitahi eshte 100.000 (njeqind mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuate a 
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barazvlefshme me viere nominale perkatesisht 100 000 (njeqind mije) leke te 
Gianluca Battista 

6.2 Kapitali i shoqerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e 
meposhtme: 

Gianluca Battista zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shoqerise i barazvlefshem 
me 1(nje) kuote. 

Neni 7 - Mundësia e transferimit td kuotave 

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palet e treta në përputhje me dispozitat e 
akteve nenhigjore te parashikuara ne STATUT. 

Neni 8 —Administratorët 

	

8.1 	Shoqeria mund të administrohet nga nje ose me shumë Administratorë, të lire të 
veprojne veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do të vendoset në rastin e emënmit. 

	

8.2 	Administratorët nuk duhet të jene medoemos edhe aksionerë dhe veprojne në rolin e 
tyre derisa të japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionerëve, ose 
per nje periudhë pese-vjecare (5) me mundësinë per Vu riemëruar. 

	

8.3 	Përfundimi I mandatit të Administratoreve hyn në fuqi në momentin kur emërohet 
organi i ii administrues. 

	

8.4 	Administratorëve u takon të perfaqesojne Shoqerine ndaj paleve të treta dhe në 
gjykim dhe kompetencat me të gjera administrative, që mund të ushtrohen në 
harmoni me ate që percakton artikulli 95 i Iigjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Per tregtarët 
dhe shoqerite tregtare" dhe ndryshime pasuese, por ne cdo rast, brenda kufijve të 
percaktuar në rastin e emërimit dhe nga ky Statut. 

	

8.5 	Administratorët mund të emerojne prokure te vecantê per nje akt ose nje sërë 
aktesh. 

8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne lig.;' 
Administratorëve u takon rimbursimin e shpenzimeve që kane në lidhje me 
funksionin e tyre administrativ. 

	

8.7 	Me kete akt themelimi vendoset Si Administratore i Shoqerise: 

DESJONA ZEQO lindur ne FIER (FR) me 19/10/1989 ne Shqiperi, bija e Adrian dhe 

numer dokumenti 196019041W i leshuar nga komuna e Tiranes me 10/01/2011 

Artikull9—Gjuha 

	

9.1 	Ky Statut hartohet në gjashtë (6) kopje, tn (3) ne gjuhen shqipe dhe tn (3) në gjuhen 

italiane. 
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9.2 	Per cdo mosmarrëveshje qe mund të linde lidhur me interpretimin e këtij Statuti, 

versioni i tij ne gjuhen italiane do të jete i vetmi me vlerë të detyrushem Iigjor. 

	

9.3 	Ky akt miratohet në çdo artikull nga themeluesit e vetëm te Shoqerise "Premium 

Gold Sh.p.k 1 ciii nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmën e vet te gjitha kopjet. 

ORTAKUIVETEM I SHOQERISE 

PREMIUM GOLD SHPK 

* * * 
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